
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1816 del 11-10-2022
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 1920 del 11-10-2022

 
 

OGGETTO: CONCORSI PUBBLICI - N. 2 ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE - N. 2 ISTRUTTORE
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE - N.5
ISTRUTTORE TECNICO - N.5 ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO - AMMISSIONE ALLE PRESELEZIONI.
PUBBLICAZIONE RELATIVE BANCHE DATI.

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI

.  
UFFICIO: SETTORE 1 - PERSONALE

.  
DIRIGENTE : PELLEGRINO AMORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

ANTONIO CARUSO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

ANTONIO CARUSO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

ANTONIO CARUSO

   
ISTRUTTORE:
.

ANTONIO CARUSO

.  
TRASMETTERE A: SETTORE 1 - PERSONALE
.  
ALLEGATI: 4

 
 

1/6DETERMINAZIONE N. 1816  DEL 11-10-2022



 
 

Il responsabile del procedimento dott. Antonio Caruso

 

 

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 81 del 29/09/2021 avente ad oggetto “Piano triennale del
fabbisogno del personale 2021-2023 e piano delle assunzioni per gli anni 2021-2023 - 4°
aggiornamento", in cui è stata prevista, tra le altre:

 

-        la copertura di n. 2 posti di “Istruttore Amministrativo/Contabile” -   categoria giuridica
C del vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time 50%);

-        la copertura di n. 2 posti di “Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile” -   categoria
giuridica D del vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time 50%);

-        la copertura di n. 5 posti di “Istruttore Tecnico” -   categoria giuridica C del vigente
C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale
per 18 ore settimanali (part time 50%);

-        la copertura di n. 5 posti di “Istruttore Direttivo Tecnico” -   categoria giuridica D del
vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e
parziale per 18 ore settimanali (part time 50%);

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 236 dello 08/02/2022 con la quale si è provveduto:

 

a)     ad integrare il bando il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.
2 posti di “Istruttore Amministrativo/Contabile” categoria giuridica C, categoria
economica C1, del C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali, con rapporto
di lavoro a tempo indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time 50%), con
le previsioni di cui al comma 1 dell’art. 2 del Decreto del Ministro per la Pubblica
Amministrazione di Concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali e il
Ministro per la disabilità del 9 novembre 2021, pubblicato sulla G.U. nr. 307 del
28/12/2021;
b)    ad approvare il “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 2 POSTI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE” -   C
ATEGORIA GIURIDICA C DEL C.C.N.L. DEL PERSONALE DEL COMPARTO
FUNZIONI LOCALI, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E
PARZIALE PER 18 ORE SETTIMANALI (PART TIME 50%)”;

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 237 dello 08/02/2022 con la quale si è provveduto:

 

a)     ad integrare il bando il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.
2 posti di “Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile” categoria giuridica D,
categoria economica D1, del C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali, con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time
50%), con le previsioni di cui al comma 1 dell’art. 2 del Decreto del Ministro per la
Pubblica Amministrazione di Concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche
Sociali e il Ministro per la disabilità del 9 novembre 2021, pubblicato sulla G.U. nr. 307

2/6DETERMINAZIONE N. 1816  DEL 11-10-2022



del 28/12/2021;
b)    ad approvare il “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 2 POSTI DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO/CONTABILE” -   CATEGORIA GIURIDICA D DEL C.C.N.L. DEL
PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, CON RAPPORTO DI LAVORO A
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE PER 18 ORE SETTIMANALI (PART TIME
50%)”;
 

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 238 dello 08/02/2022 con la quale si è provveduto:

a)     di integrare il bando il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.
5 posti di “Istruttore Tecnico” categoria giuridica C, categoria economica C1, del
C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time 50%), con le previsioni di cui
al comma 1 dell’art. 2 del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione di
Concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali e il Ministro per la
disabilità del 9 novembre 2021, pubblicato sulla G.U. nr. 307 del 28/12/2021;
b)    di approvare l’allegato “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 5 POSTI DI “ISTRUTTORE TECNICO” -   CATEGORIA
GIURIDICA C DEL C.C.N.L. DEL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI,
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE PER 18
ORE SETTIMANALI (PART TIME 50%)” (all. A), che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

 
Vista la determinazione dirigenziale n. 239 dello 08/02/2022 con la quale si è provveduto:

 

a)     ad integrare il bando il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.
5 posti di “Istruttore Direttivo Tecnico” categoria giuridica D, categoria economica D1,
del C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato e parziale per 18 ore settimanali (part time 50%), con le
previsioni di cui al comma 1 dell’art. 2 del Decreto del Ministro per la Pubblica
Amministrazione di Concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali e il
Ministro per la disabilità del 9 novembre 2021, pubblicato sulla G.U. nr. 307 del
28/12/2021;
b)    ad approvare il “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 5 POSTI DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” -   CATEGORI
A GIURIDICA D DEL C.C.N.L. DEL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE
PER 18 ORE SETTIMANALI (PART TIME 50%)”;

 

Visto che i relativi bandi di concorso sono stati pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 17 del 1° marzo
2022;

 

Preso atto che il termine ultimo di scadenza delle domande è stato fissato al 31 marzo 2022;
 

Visto il vigente “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali” della Provincia di
Campobasso, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 60 del 03/11/2021;

 

Visto l’articolo 7 “Eventuale prova preselettiva” dei Bandi di Concorso, per effetto del quale
“l'Amministrazione per esigenze di celerità della procedura potrà fare ricorso a forme di
preselezione, ove il numero di candidati superi il limite numerico di cinquanta. Qualora la
preselezione non fosse necessaria, ne verrà data comunicazione mediante il sito istituzionale

3/6DETERMINAZIONE N. 1816  DEL 11-10-2022



dell’Ente”.
 
Considerato che per ciascun concorso bandito, il numero dei candidati ha superato il limite
numerico di cinquanta candidati e che pertanto l’Amministrazione ricorre alla preselezione
per i concorsi banditi;
 
 

Considerato che:

-        la preselezione consisterà nella compilazione di test con domande a risposta multipla, di
cui una sola corretta, sulle materie di esame.

-        la banca dati, composta da 1000 domande con risposta esatta, viene pubblicata almeno
30 giorni prima delle prove preselettive, sul sito Istituzionale dell’Ente – Homepage -
Sezione Concorsi, all’Albo Pretorio on line – Sezione Concorsi ed in Amministrazione
Trasparente - Sottosezione Bandi di Concorso;

-        alla preselezione sono ammessi i candidati che hanno presentato domanda di
ammissione alla selezione. Sarà, pertanto, cura dei candidati consultare, scaduto il termine
di presentazione delle domande, il sito istituzionale dell’Ente al fine di accertarsi
dell’effettivo svolgimento della prova preselettiva.

-        dalla preselezione sono esonerati i candidati di cui all’art. 20, comma 2-bis della
legge 104/1992;
 

Ritenuto pertanto provvedere alla pubblicazione della banca dati a decorrere dall’11 ottobre 2022 e
fino all’11 novembre 2022, sul sito Istituzionale dell’Ente – Homepage - Sezione Concorsi, all’Albo
Pretorio on line – Sezione Concorsi ed in Amministrazione Trasparente - Sottosezione Bandi di
Concorso, dei seguenti concorsi pubblici:

n. 2 posti di Istruttore Amministrativo/Contabile – Cat. C

n. 2 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile – Cat. D

n. 5 posti di Istruttore Tecnico – Cat. C

n. 5 posti di Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D

 

Ritenuto di dover:

 

-        ammettere alla prova preselettiva i candidati che hanno presentato domanda di
ammissione;

 

-        esonerare dalla prova preselettiva i candidati che hanno dichiarato il diritto ad essere
esonerati dal sostenere la prova preselettiva, ai sensi dell’art. 20, comma 2-bis della legge n.
104/1992;

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i ;
Visto lo Statuto dell’Ente;

4/6DETERMINAZIONE N. 1816  DEL 11-10-2022



Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali;
Visti i quattro bandi di concorso che qui si intendono integralmente richiamati;
 

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

1)- Di provvedere alla pubblicazione della banca dati, a decorrere dall’11 ottobre 2022 e fino all’11
novembre 2022, sul sito Istituzionale dell’Ente – Homepage - Sezione Concorsi, all’Albo Pretorio on
line – Sezione Concorsi ed in Amministrazione Trasparente - Sottosezione Bandi di Concorso, di
ciascuna dei seguenti concorsi pubblici:

n. 2 posti di Istruttore Amministrativo/Contabile – Cat. C

n. 2 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo/Contabile – Cat. D

n. 5 posti di Istruttore Tecnico – Cat. C

n. 5 posti di Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D

 

2)-Di ammettere alla prova preselettiva i candidati di cui all’allegato a), che hanno presentato
domanda di ammissione al concorso pubblico per n. 2 posti di Istruttore Amministrativo/Contabile
– Cat. C

 

3)-Di ammettere alla prova preselettiva i candidati di cui all’allegato b), che hanno presentato
domanda di ammissione al concorso pubblico per n. 2 posti di Istruttore Direttivo
Amministrativo/Contabile – Cat. D

 

4)-Di ammettere alla prova preselettiva i candidati di cui all’allegato c), che hanno presentato
domanda di ammissione al concorso pubblico per n. 5 posti di Istruttore Tecnico – Cat. C

 

5)-Di ammettere alla prova preselettiva i candidati di cui all’allegato d), che hanno presentato
domanda di ammissione al concorso pubblico per n. 5 posti di Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D

 

6)-Di esonerare dalla prova preselettiva i candidati che hanno espresso il diritto ad essere esonerati
dal sostenere la prova preselettiva, ai sensi dell’art. 20, comma 2-bis della legge n. 104/1992;

 

7)-Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza –
sottosezione bandi di concorso.

 

5/6DETERMINAZIONE N. 1816  DEL 11-10-2022



 

IL DIRIGENTE PELLEGRINO AMORE,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1920 del 11-10-2022,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 1920 del 11-10-2022.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI

GENERALI
  PELLEGRINO AMORE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

6/6DETERMINAZIONE N. 1816  DEL 11-10-2022



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente PELLEGRINO AMORE

La Determinazione Dirigenziale del SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI
n. 1816 del 11-10-2022
 
avente ad oggetto: CONCORSI PUBBLICI - N. 2 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE -
N. 2 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE - N.5 ISTRUTTORE TECNICO -
N.5 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - AMMISSIONE ALLE PRESELEZIONI.
PUBBLICAZIONE RELATIVE BANCHE DATI.

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 11-10-2022  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 1816  DEL 11-10-2022


